

5 pomysłów na kulturę w weekend

Data publikacji: 6.07.2012 17:17

□

„Jezu, jak się cieszę...” - śpiewał kiedyś klasyk polskiej alternatywy. Cieszę się i ja. A skąd ta radość? Powody są przynajmniej dwa. W Cieszynie trwają „Wakacyjne kadry” i „Kręgi sztuki”. Potrważą do niedzieli. Podpowiadamy, co koniecznie trzeba jeszcze zobaczyć.

Piątek

Rynek, 22:00

„**O północy w Paryżu**”, czyli Woody Allen w świetnej formie. Miła historia, o tym, że warto kochać i być wierny swoim pasjom. No i tym, że kiedyś było lepiej. A wszystko w cudownej paryskiej scenerii i w towarzystwie artystycznej bohemy. Koniecznie.

Sobota

Teatr im. Adama Mickiewicza, 19:00 [koncert na żywo]

Ponoć żaden polski facet nie wygląda lepiej w czapce z daszkiem. Ceniony muzyk, wokalista reggae i raggamuffin oraz autor wierszy i opowiadań. Związany z formacją Vavamuffin, w 2009 roku ukazał się jego entuzjastycznie przyjęty solowy album zatytułowany „Telehon”. **Pablopavo** słynie ze swoich gościnnych występów z legendarną formacją Świetliki, której liderem jest poeta Marcin Świetlicki.

[Rozmawiamy z Pablopavo](#)

Rynek, 21:00

Mamy ciekawą alternatywę dla tych, którym nie udało się zdobyć wejściówek na urodzinowy koncert Kapeli ze wsi Warszawa. **Zespół L.Stadt** jest tym dla Łodzi, co ulica Piotrkowska, afterparty w klubie Łódź Kaliska i południowa kawa z widokiem na pomnik Tadeusz Kościuszki w Cafe Wolność. Zasłynęli, kiedy ich muzyka znalazła się w filmie „Aleja główniarzy” Piotra Szczepańskiego z 2007 roku. Krytyków muzycznych rozkochali w sobie piosenką „Londyn”, fanki - swym rockandrollowym image, USA - swoją niewiarygodną trasą koncertową w 2010 roku po Teksasie. Mają dwie perkusje i lekkość do pisania hitów oraz do tworzenia niewiarygodnego klimatu na swoich koncertach.

Niestety, nie wystąpią w Cieszynie. Na Rynku będzie można zobaczyć ich koncert nagrany w zeszłym roku dla TVP Kultury. Ciekawa propozycja na wieczór po upalnym dniu. Gwarantuje, że wszystko widać dokładnie także z ogródków piwnych na płycie Rynku.

Niedziela

Teatr im. A. Mickiewicza, 12:00

Grany w katowickim Teatrze Korez „**Cholonek**”, według powieści Janoscha, to spektakl kultowy. Ten częściowo autobiograficzny zapis wydarzeń z życia mieszkającej w latach trzydziestych i czterdziestych ubiegłego wieku na przedmieściach Zabrze śląskiej rodziny za każdym razem wypełnia po brzegi teatralną publiczność. Nic dziwnego, że TVP Katowice zdecydowało się na nagranie spektaklu w adaptacji Roberta Talarczyka, na co dzień dyrektora Teatru Polskiego w Bielsku-Białej.

Kino Piast, 20:00

Wyczekiwana premiera filmu „**Wszystkie kobiety Mateusza**”, którego akcja toczy się m.in. w Cieszynie. W roli głównej Krzysztof Globisz. Za zdjęcia odpowiada wielokrotnie nagradzany prestiżowymi nagrodami Adam Sikora. Obraz dopełnia zachwycająca muzyka skomponowana przez jednego z najbardziej utytułowanych polskich muzyków ostatnich lat – Leszka Możdżera. Szykuje się filmowy majstersztyk i być może najważniejsze polskie filmowe wydarzenie tego roku. A wszystko w Cieszynie.

(opr. łg)